
参加団体 埼玉県北部地区のソフトテニスのスポーツ少年団等  

開催期日 平成27年10月17日（土） 予備日：11月14日（土）

※雨天時の判断　　当日６：００　秩父ジュニア・林　090-1455-8973

開催場所 秩父ミューズパークスポーツの森テニスコート（26面予約済み。参加者数により増減）

スケジュール 7:00 横瀬・皆野・秩父Jr役員集合。７：30横瀬・皆野・秩父Jr選手集合

7:45 受付

8:00 練習（8：30まで。クラブごとに指定コートで。）

※コート状態によっては、練習ができない場合があります。

8:15 監督会議・コート責任者打ち合わせ

8:45 開会式（開会あいさつ・団長紹介・競技上の注意）

9:00 個人戦・初心者の部開始

　 12:00頃 コートごとに昼食休憩（40分程度）

14:30 個人戦・初心者の部終了（14:30を越えて新しい試合に入らない）

15:00 団体戦開始

16:00 団体戦終了・コート整備

16:15 閉会式（各団選手代表感想発表・閉会あいさつ）

種目 高学年男子の部・高学年女子の部・低学年男子の部・低学年女子の部・初心者の部

※各種目とも、出場選手が少ない場合は、男女混合とする場合があります。

個人戦 北部地区交流大会の成績を参考に、あらかじめコートを指定し、コートごとに試合を

行います。（コートの指定は事務局に一任願います。）

試合は、全て５ゲームとします。

試合順序等は、練習会資料に基づき、コート責任者が決定します。

時間の制約により、全ての試合を消化できない場合がありますが、ご了承ください。

団体戦 各団代表による男子１チーム、女子1チーム（3ペア編成）

全て５ゲームとし、１試合のみとします。（組み合わせは事務局に一任願います。）

追加の団体戦を希望される場合は、空きコートの範囲内で当日受け付けます。

審判 個人戦　１試合目の審判は、コート責任者が指定。その後は相互審判とします。

団体戦　対戦チームによる相互審判とします。

審判に不安がある場合は、各団で対応してください。
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初心者の部 上記にかかわらず、初心者の部は、次のとおりとします。

・大会出場の経験が無く、高学年男女の部・低学年男女の部に出場するのが

困難な選手を対象とします。

・ルールの理解度に応じて、コートを指定します。

・サーブがほとんど入らないレベルの選手でも、遠慮なくご参加ください。

・試合の進め方の研修の後、練習試合を行います。（３ゲーム）

・初心者の部については、下記初心者指導係員に加え、各団の指導者又は

保護者による試合進行補助等のフォローをお願いします。

係員 参加選手多数のため、次のとおり各団指導者のご協力をお願いします。

本部 横瀬・皆野・秩父Jr

コート責任者 各団２名程度（各コートの進行管理ほか）

初心者指導員 各団から1名（初心者の部に出場する場合）

上記係員（申込書に記入された方）にお弁当を用意いたします。

参加費 １人　500円　（当日受付にてお預かりします。）

その他 練習会という性格上、順位付けや、表彰は行いません。

申込方法 次頁のシート（個人戦・団体戦）に記入の上、　　8月30日（日）までに、

できる限りメールでお申し込みください。メールでのお申込みにつきましては、

３日以内に申込を受け付けた旨のメールを返信いたします。メールの返信が

ない場合は、下記へお問い合わせください。

選手の分類 ・申込書分類欄には、北部地区交流大会の結果によりA・B・Cをご記入ください。

・北部地区交流大会に出場しなかった選手は、代表者の判断で分類してください。

・初心者は、該当する欄に○印を記入してください。

・これらの分類は、コート割の際の目安にさせていただきます。

種　　目

高学年男子 A：予選リーグ1位 B：予選リーグ2位 C:予選リーグ3位以下

高学年女子 A：予選リーグ1位 B：予選リーグ2位 C:予選リーグ3位以下

低学年男子 A：予選リーグ1位 B：予選リーグ2位 C:予選リーグ3位以下

低学年女子 A：予選リーグ1位 B：予選リーグ2位 C:予選リーグ3位以下

初心者

試合のやり方を理
解している（ｻｰﾌﾞ・ﾚ
ｼｰﾌﾞの順序など）
⇒　１欄に○

審判もできる（正審・
副審）　⇒　２欄に○

ジャッジペーパーも書ける
⇒　３欄に○

問い合わせ 秩父小学生交流練習会事務局　秩父ジュニアSTC　林昭弘

メール akihiroh2013@kmj.biglobe.ne.jp

携帯電話 090-1455-8973

住所　 〒368-0022　秩父市中宮地町6-31

分　　　　　　　　類



（個人戦）

各種目とも、実力順に記入してください。

参加ペアが多い場合は、行を増やしてください。

分類欄には、募集要項による分類（A・B・C）を記入してください。

○高学年男子

№ 選手名 学年 選手名 学年 所属 分類

例 ○○ 6年 □□ 6年 秩父 A

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

○高学年女子

№ 選手名 学年 選手名 学年 所属 分類

例 ○○ 6年 □□ 6年 秩父 B

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

○低学年男子

コート責任者

初心者指導

電話番号

※初心者の部に参加する場合

秩父小学生交流練習会申込書

選手名は姓のみ記入してください。

団体名

代表者名

氏名：氏名：

氏名：

備考（今年度の大会における戦績等）

備考（今年度の大会における戦績等）



№ 選手名 学年 選手名 学年 所属 分類

例 ○○ 4年 □□ 3年 秩父 C

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

○低学年女子

№ 選手名 学年 選手名 学年 所属 分類

例 ○○ 4年 □□ 3年 秩父 B

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

※初心者のルールの理解度（該当に○）

１　試合のやり方を理解している（ｻｰﾌﾞ・ﾚｼｰﾌﾞの順序など）

２　審判もできる（正審・副審）

３　ジャッジペーパーもかける

○初心者（１～３　該当に○）

№ 選手名 学年 選手名 学年 所属 １ ２ ３ 男女別等

例 ○○ 6年 □□ 5年 秩父 ○ ○ 女子・女子

1

2

3

4

5

備考（今年度の大会における戦績等）

備考（今年度の大会における戦績等）



（団体戦）

分類欄には、募集要項による分類（A・B・C）を記入してください。

○男子

№ 選手名 学年 選手名 学年 所属 分類 備考

例 ○○ 6年 □□ 6年 秩父 B

1

2

3

○女子

№ 選手名 学年 選手名 学年 所属 分類 備考

例 ○○ 6年 □□ 6年 秩父 A

1

2

3

※上記以外に、追加の団体戦を希望される場合は、空きコートの範囲内

　で当日受け付けます。

秩父小学生交流練習会申込書

選手名は姓のみ記入してください。

電話番号

団体名

代表者名


